Ministro de Relaciones Exteriores y Culto 

S. E. R. Mons. 
SANTOS ABRIL Y CASTELLO 

Nuncio Apostólico 

Conventione inter Apostolicam Sedem atque Bolivianam Rempubli
cam rata habita, die II mensis martii, a. MCMLXXXIX Ratihabitio
nis Instrumenta accepta et reddita mutuo fuerunt. Exinde, scilicet ab 
eodem super memorato die, huiusmodi Conventio, inter Apostolicam 
Sedem atque Bolivianam Rempublicam icta, vigere coepit. 
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EPISTULA 

DILECTO FILIO AEGIDIO VIGANO, SOCIETATIS SANCTI FRANCISCI SALESII 
RECTORI MAIORI. 

Centesimo exeunte anno post mortem sancti Ioannis Bosco, istius 
Societatis Legiferi Patris, multa Nostra repetit memoria, quae, prae
cipua tempora celebrationum recogitans, solacium invenit. 

Frequenter cum iuvenibus alumnis Salesianarum Institutionum 
ex omni mundi parte convenientibus congressi sumus; sed memini
mus praesertim illius peregrinationis, qua loca vestro Conditori cara 
obiimus pastorali consilio atque grata in Deum voluntate, quod Ec
clesiae tam eximium dederit educatorem. Iam hoc ineunte anno iubi
lari Tibi epistulam misimus, ut munus illustraremus et charisma 
sancti Ioannis Bosco proprium eiusque spiritalium Filiorum, ad iuve
nes formandos attinens, omnesque hortati sumus, qui inter iuvenes 
operantur, ut fideliter ipsius vias insistant, eas ad necessitates et 
proprietates aetatis nostrae accommodantes. 

Res enim iuventutem nostrorum temporum contingentes confirmant 
in praesentia adhuc valere principia methodi paedagogicae, quam 
sanctus Ioannes Bosco concepit et posuit in momento cavendi ne 
iuvenes prava experirentur; in «positivo)), qui dicitur, educandi 
modo, aptis consiliis et exemplis utendo, interiorem, qua praediti 
sunt, libertatem stimulando, verae familiaritatis necessitudines insti
tuendo, innatas facultates excitando, adhibitis ratione, religione, be
nevolentia (cf. Epistula die 31 mensis Ianuarii data, anno 1988, 
nn. 8, 10-12). 

Exoptamus huius anni, memoriae causa celebrati, fructus diu ma
nere tum in ista Salesiana Familia tum in Ecclesia universa, quae 
sanctum Ioannem Bosco agnovit et agnoscit apostoli iuventutis exem
plar insigne. Qua re, vota explentes plurium in episcopatu Fratrum, 
Salesianorum sodalium et Filiarum Mariae Auxiliatricis, eorum qui 
quondam vestri alumni fuerunt et cooperatorum, vi Apostolicae No
strae Potestatis, Sanctum Ioannem Bosco Iuventutis Patrem et Ma
gistrum declaramus, renuntiamus, statuentes ut hoc titulo colatur et 
invocetur, praesertim a quotquot sunt eius Filii spiritales.